
Prefeitura Municipal de Paeajus/CE Pe 
, L 44:45, 

4.). t e, 

Pregão Eletrônico n 2022.05.05.0I-PE 
Objeto: QUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO MOBILIÁRIO, ELETROELETR4N (CO 
EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCNÇÂO 
DE PACAJUSCE. 

• 1-)1/6 
3(3 

Aos 10 dias do mês de junho do ano de 2022, às 11:0111s, o(a) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, CNPJ - 07.384. -09, 
realizou o Pregão Eletrônico em epigrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Si(a). Maria Girleinete Lopes. auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Lea Mécia Moura Lourenço e MARIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA, com o objetivo de adquirir 
QUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO MOBILIÁRIO, ELETROELETRNICO E EQUIPAMENTOS 
DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE PACAJUSCE.. 
conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

AG1L COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQU1OPAMENTOS EIRELI. CPF/CNPJ: 30.607.801/0001-80, ME/EPP: Sim 
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA. CPF/CNPJ: 40.501.673/0001-40, ME/EPP: Sim 
INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR EIRELI, CPF/CNPJ: 42.002.171/0001-08, ME/EPP: Sim 
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELL CPF/CNPJ: 36.521.392/0001-81, ME/EPP: Sim 
SER VICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA, CPF/CNPJ: 35.959.058/0001-41, ME/EPP: Sim 
AR— DISTRIBUIDORA E SERV1COS EIRELI - ME, CPF/CNPJ: 41.380.220/0001-75, ME/EPP: Sim 
9WCROTECNICA INFORMATICA LTDA. CPF/CNPJ: 01.590.728/0009-30, ME/EPP: Não 
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMÁTICA EIRELI. CPF/CNPJ: 40.219.546/0001-52, ME/EPP: Sim 
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIREU, CPF/CNPJ: 20.008.831/0001-17, ME/EPP: Sim 
Werbenia Amed da Silva - ME. CPF/CNPJ: 07.405.331/0001-50, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote: 1 - Diversos 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIOPAMENTOS EIRELI 
CPF/CNPJ: 30.607.801/0001-80 
Data Registro Oferta: 08/06/2022 
Hora Registro Oferta: 15:58:05 
Valor da Oferta: 1.718.830,00 
Marca do Produto: Diversos 

• Empresa: BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 40.501.673/0001-40 
Data Registro Oferta: 03/06/2022 
Hora Registro Oferta: 16:54:59 
Valor da Oferta: 1.717.190,70 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR EIRELI 
CPF/CNPJ: 42.002.171/0001-08 
Data Registro Oferta: 09/06/2022 
Hora Registro Oferta: 19:36:04 
Valor da Oferta: 1.718.963,50 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: GO VENDAS ELETRON1CAS EIRELI 
CPF/CNPJ: 36.521.392/0001-RI 
Data Registro Oferta: 09/06/2022 



Hora Registro Oferta: 18:59:54 
Valor da Oferta: 1.692.678,40 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
CPF/CNPJ: 35.959.058/0001-41 
Data Registro Oferta: 10/06/2022 
Hora Registro Oferta: 09:23:45 
Valor da Oferta: 1.718.986,50 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME 
CPF/CNPJ: 41.380.220/0001-75 
Data Registro Oferta: 10/06/2022 
Hora Registro Oferta: 07:02:10 
Valor da Oferta: 1.718.986,50 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 
CPF/CNPJ: 01.590.728/0009-30 
Data Registro Oferta: 09/06/2022 
Hora Registro Oferta: 20:37:18 
Valor da Oferta: 1.718.986.50 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI 
CPF/CNPJ: 40.219.546/0001-52 
Data Registro Oferta: 09/06/2022 
Hora Registro Oferta: 15:51:00 
Valor da Oferta: 1.718.986,50 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 
CPF/CNPJ: 20.008.831/0001-17 
Data Registro Oferta: 09/06/2022 
Hora Registro Oferta: 17:26:56 
Valor da Oferta: 1.718.986,50 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: Werbenia Amed da Silva - ME 
CPF/CNPJ: 07.405.331/0001-50 
Data Registro Oferta: 09/06/2022 
Hora Registro Oferta: 17:29:39 
Valor da Oferta: 1.718.986,50 
Marca do Produto: Diversos 

DesclassIficação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

1 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 01390.728/0009-30 10/06/2022 11:32:52 1.600.00000 
CA VENDAS ELETRONICAS BREU 36.521.3924100141 10/06/2022 11:33:07 1390.000,00 
MICROTECNICA INFORMÁTICA LIDA 01.590.72X/0009-30 10/06/2022 11:33:43 1.511.736,20 

1.511.726,20 SA.MPLA COMERCIO E SERVICOS ()E INFORMÁTICA EIRELI 40.219.546000142 10/06/2022 11:34:10 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIREL1- ME 41380.2209001-75 10(06/2022 11:34:11 I.500.000,00 
Werbenia Amed da Silva. ME 07.405.3310001-50 10/06/2022 11:35:06 1.499.990,00 

1.499.800,00 GO VENDAS ELETRONRAS EIRELI 36.521.3923000141 10106/2022 11:36:13 
JBR DISTRIBUIDORA E SE MICOS EIRELI .ME 41.380.22010001-75 1006/2022 11:37:13 1.490.000,00 
Werbenia Amcd da SM,- ME 07.405.331(0001-50 10/06/2022 11:37:45 1.489.99000 
INDUSTRIA E COMERCIO DF. MATERIAL ESCOLAR EIRELI 42.002.171/0001-08 10/06/2022 11:37:59 1.480.990,00 
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI 36.521.392000141 10(06/2022 11:31E00 1.489.900 00 
GO VENDAS ELETRONICAS EIREU 36.521.392/0001-81 10/06/2022 11:38:12 1.479.000,00 
Werbenia Arned da Silva - ME 07.405.331/0001-50 10/062022 11:38:19 1.478.99000 



.1BR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME 41.380.220/0001-75 108362022 11:38:20 1.400.000,00 
ÁGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIOPAMENTOS EIRELI 30.607.8010001-80 1006;2022 11:38:44 1.511.726,00 

1.399.990,0(1 
1.399.980,00 

GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI 36.521.392/0001-81 10/062022 11:38:49 
Wabenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 10062022 11:3900 
.IBR DISTRIBUIDORA E SERMOS EIRELI - ME 41380.22010001-75 10/062022 11:39:13 1.315.916,00 

1.315.906,00 Werbenia Amed da Silva- ME 07 405 331/0001-50 10062022 11:39:32 
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI 36.5213910001-81 1006/2022 11:39:36 1.375.000,00 
INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR EIRELI 42.002.171000108 10/06/2922 11:39:42 1.300.900,00 
Werbenta Amed da Silva - ME 07.4053310001-50 10/06/2022 11:4013 1.300.89000 
INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR EIRELI 42001171/0001-08 10/062022 11:40:24 1.300.850,00 
Werbcnie Amed da Silva - ME 07.405.33110001-50 10/062022 11:40:27 1.300.840.00 
INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR EIREU 42.002.171/0001-08 10/06;2022 11:40:43 1.300.830,00 

1.300.820,00 Werbenia Amed da Silva -ME 07.40$.331/0001-50 10062022 11:40:47 
Werbenia Arnal da Silva -ME 07.405.331/0001-50 10/06;2022 11:40:57 1.300.810,00 
INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR EIREU 42.002.171/0001-08 10/06/2022 11:4101 1.300.800,00 

1.300.022,00 IBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS MEL, - ME 41.380.220/0001-75 10062022 11:41:05 
Watocnia Amcd da Selva - ME 07.405.331/0001-50 1006;2022 11:4106 1.300.790,00 
Wabcnia Arned da Solva - ME 07.405.331/0001-50 10062022 11:41:12 1.300.012,00 
INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR EIRELI 42.002.171/000148 10062022 11:41:17 1.300.000,00 
%Mania Arned da Silva - ME 07.405.331/0001-50 1006 2022 I I 41-25 1.299.990,00 

1.286.022,00 
1.299.950,00 

.113R DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI • ME 41.180.220/000145 10 06 2022 II 4 I 42 
INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR EIRELI 42.002A 71/0001-08 10/062022 11:4 i 42 
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 20.008.831/0001-17 10/06/2022 11:31:46 1.556.500,00 

1.286,012,00 Wabenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 10/06/2022 1 I :41• 52 
Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 101062022 11:42:06 1286.002,00 

1280.000,00 
1279.990,00 
1.279.980.00 

INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR EIRELI 42002.171/0001-08 10/06)2022 11:42:08 
Wabcnia Amed da Silva - ME 07.405.3311000140 1006.2022 11:42:23 
Wcrbema Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 1010612022 11:42:39 

)SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMÁTICA EIRELI 40.219.5460001.52 10/06/2022 11:43:43 1.279.970,00 
Werbenia Arned da Silva - ME 07.405.331/0001-50 10/062022 11:43:48 1279.960,00 

1.276.950,00 
1270.95000 

Werbenia Amed da Silva - ME 07405,331/0001-50 10/062022 11:43:57 
INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR EIRELI 42.002.171/0001-08 10/06/2022 11:4408 
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMÁTICA UREIA 40.219.546/0001-52 10/06/2022 11:44:23 1.270.94000 
INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR EIRELI 42.002.171/0001-08 10/06/2022 11:44:46 1.270.90000 
SAMPLA COMERCIO E SER VICOS DE INFORMÁTICA EIRELI 40.219346/0001-52 10106/2022 11:44:58 1.270.890,00 
SAMPLA COMERCIO E SER VROS DE INFORMÁTICA EIRELI 40219346/0001-52 101012022 12:05:47 1.270.889,80 

EMIL= 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção c Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMÁTICA EIRELI 
CPF/CNPJ: 40.219.546;0001-52 
Data Registro Oferta: 10106f2022 
Hora Registro Oferta: 12:05:47 
Valor da Oferta: 1.270.889,80 

`- " ' s
: 7-

Descrição  do Produto: QUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO (MOBILIÁRIO, 
ELETROELETRONICO E EQUIPAMENTOS DIVERSOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DEPACAJUS/CE. 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 3.000.00 
Quantidade: 60.00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: CENTRAL DE AR CONDICIONADO, CAPACIDADE MINIMA 
24.000 BTUS, SPLIT SYSTEMS, MONOFÁSICO, COMPRESSOR CONVENCIONAL, GÁS ECOLOGICO R410, 
VERSAO Hl- WALL, 220 VOLTS, CONTROLE REMOTO SEM CIO, NO MINDA0 01 ANO DE GARANTIA TOTAL, 
COBERTURA 25 M, CLASSIFICAÇA0 A DO INMETRO. SEM INSTALAÇÃO. FORNECIMENTO: UNIDAD 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 4.500,00 
Quantidade: 70,00 



• 

Informação Complementar: Descrição do Produto: CENTRAL DE AR CONDICIONADO. CAPACIDADE MÍNIMA 
30.000 BTUS, SPLIT SYSTEMS, MONOFÁSICO, COMPRESSOR CONVENCIONAL, GÁS ECOLOGICO R410, 
VERSAO Hl- WALL, 220 VOLTS, CONTROLE REMOTO SEM FIO, NO MÍNIMO 01 ANO DE GARANTIA TOTAL 
COBERTURA 25 M, CLASSIFICAÇÃO A DO INMETRO. SEM INSTALAÇÃO. FORNECIMENTO: UNIDAD 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 5.000,00 
Quantidade: 70,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: CENTRAL DE AR GONDICIONADO 36.000 BTUS - 
CENTRAL DE AR GONDICIONADO 36.000 BTUS - SPLIT SYSTEMS, MONOFÁSICO, COMPRESSOR 
CONVENCIONAL, GÁS ECOLOGICO R410, VERSÃO HIWALL, 220 VOLTS, CONTROLE REMOTO SEM FIO, NO 
MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA TOTAL COBERTURA 16 A 18 M, SEM INSTALAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO A DO 
INME 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 6.100,00 
Quantidade: 50,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: CENTRAL DE AR GONDICIONADO, 12.000 BTUS - SPLIT 
SYSTEMS, MONOFÁSICO, COMPRESSOR CONVENCIONAL GÁS ECOLOGICO R4I0, VERSA() 'WALL, 220 
VOLTS, CONTROLE REMOTO SEM FIO, NO MÍNIMO I ANO DE GARANTIA TOTAL COBERTURA 16 A 18 M, 
SEM INSTALAÇÃO, CLASSFICAÇAO A DO INMETRO. FORNECIMENTO: UNIDADE- 1 - CONJUNTO 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 2.014,83 
Quantidade: 60,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 15: 33hs, do dia 27 de junho de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro c Equipe de Apoio. 

O Edital 2022.05.05.0I-PE. foi homologado em 27 de junho de 2022 as 16:21 hs. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

mete pes 

Equipe de Apoio 
o 

/Ma va -C7a. thS4 ,:i ta)4JEL:w j 
Les Mécia Moura Lourenço e LIANE DOS SAN S OLIVEIRA 

• 

tico. 
4\ 

' 

ále a.; 

t'Yea# 


